

WÓJTA SGCPs
+ RDZ + EBCPK

URZĄD GMINY GOSTYNIN W PŁYNEŁO	
dnia	21.01.2020
Nr	1469
podpis	<i>[Podpis]</i>

Klusek, dn. 17.01.2020 r.

Wójt Gminy Gostynin
Rada Gminy Gostynin

SPRZECIW DO WÓJTA I RADY GMINY GOSTYNIN W SPRAWIE WZROSTU CEN ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH

My, mieszkańcy Kluska, niniejszym apelem zdecydowanie sprzeciwiamy się podwyżce opłat za odbiór odpadów komunalnych, która została uchwalona przez radnych naszej gminy na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gostynin w dniu 19 grudnia 2019 r. Podwyżka, o której zdecydowano, jest bezprecedensowo nieproporcjonalnym środkiem. W ostatnich 12 miesiącach opłaty za odbiór odpadów wzrosły w sposób ogromny. Przystępując do ZGRP płaciliśmy 7 złoty od osoby, w lipcu 2016 odbyła się pierwsza podwyżka do kwoty 8,50 zł. Od stycznia 2019 roku płaciliśmy 14 złoty, a od lipca 25 złoty.

Wyrażamy swoje niezrozumienie również faktem, że Rada Gminy Gostynin podjęła uchwałę Nr 79/IX/2019 w sprawie: rezygnacji z przekazania przez Gminę Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań własnych gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi już w dniu 9 lipca 2019 roku, a mamy dziś 17 stycznia 2020 i nasze śmieci nie zostały odebrane, a postępowanie przetargowe jeszcze się nie zakończyło.

Nie będzie tolerowanym przez nas to, że rodzina wieloosobowa będzie musiała w przyszłości płacić takie ogromne opłaty. Należałoby idąc tokiem prospołecznej polityki rządu RP rozważyć możliwość zastosowania ulg dla dużych rodzin. Rozwiązania innych gmin w naszym kraju pokazały, że możliwe są niskie koszty utylizacji odpadów. Ciekawym precedensem jest tutaj miasto Chełm. Radni zdecydowali się na symboliczną obniżkę stawki za odbiór odpadów segregowanych z 11,00 zł na 10,90 zł jednocześnie zwiększając czterokrotność kwoty bazowej za niesegregowanie odpadów. Decyzje argumentowano tym, że kluczem do samofinansowania się systemu jest powszechność segregacji odpadów. Ciekawe wnioski również przynosi analiza stawek za odbiór odpadów komunalnych w powiatach: gostynińskim, płockim i sierpeckim. Są gminy, które płacą podobnie do nas lub nieznacznie więcej, ale również są gminy, które płacą dwukrotnie mniej.

Nie jest dla nas zrozumiałe, że według informacji z powiatu Lichtfels, nasi przyjaciele w naszym niemieckim partnerskim mieście Burgkunstadt (często zapomnianym przez radę i administrację gminy Gostynin) płacą mniejszą opłatę za odbiór śmieci niż my musimy płacić. To niedopuszczalne, aby średnio lepiej sytuowane finansowo gospodarstwo domowe w Niemczech płaciło mniej niż gospodarstwo domowe w naszej gminie Gostynin, które jest dużo słabsze finansowo.

Jesteśmy świadomi, że Państwa kontrargumentem będzie opinia, że wyniknęła taka sytuacja z powodu zapisów w ustawach krajowych czy rozporządzeniach. Dlaczego nie zwrócić się Państwo z apelem, sprzeciwem, petycją czy jakimkolwiek działaniem do naszych ustawodawców.

Ponadto zwracamy się z wnioskiem o udzielenie informacji na następujące pytania:

- W jaki sposób został przeprowadzony przetarg na odbiór odpadów?

- Kiedy został ogłoszony?
- Ile podmiotów się zgłosiło?
- Czy Gmina podjęła jakiegokolwiek kroki dotyczące poinformowania podmiotów zajmujących się odbieraniem odpadów o ogłoszeniu przetargu?
- Dlaczego nie podjęto kroków zmierzających do tego, że gmina zajmowałaby się sama odbiorem odpadów poprzez Zakład Komunalny w Solcu?

Również prosimy o szczegółowe rozbięcie, co składa się na kwotę 28 złotych od osoby.

My, niżej podpisani, czujemy się ściśle złączeni z innymi już istniejącymi, jak i powstającymi apelami ze strony mieszkańców, którzy dążą do tego samego celu. Razem apelujemy, jako mieszkańcy, ale przede wszystkim jako wyborcy, o jak najszybsze podjęcie kroków zmierzających do obniżenia stawki za odbiór odpadów komunalnych.

Mieszkańcy Sołectwa Klusek

MEKKA

W załączeniu: lista z podpisami mieszkańców.

Ewentualną odpowiedź proszę przesłać do
pismo.

2020.10.10